[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

4-я сессия V созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Заполярного района в новой редакции»

В соответствии со статьей 12 Устава Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 145-р «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Заполярного района в новой редакции» (в редакции решения Совета Заполярного района от 29.03.2023 № 240-р) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Заполярного района».
1.2. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 12 Устава Заполярного района Совет муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа" РЕШИЛ:».

1.3. В пункте 1 слова «в новой редакции» исключить.

1.4. В Приложении к решению:

1) наименование изложить в новой редакции:

«Положение об Управлении финансов Администрации Заполярного района»;

2) пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Управление финансов Администрации Заполярного района (далее – Управление) является финансовым органом Заполярного района, входящим в структуру Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа", который обеспечивает проведение единой финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории Заполярного района, координирующим деятельность в этой сфере иных органов местного самоуправления Заполярного района.»;
3) в пункте 1.4 слова «муниципального образования «Муниципальный район "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «Заполярного района»;
4) в пункте 1.5 слова «главе Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «главе Заполярного района»;
5) абзац девятый подпункта 1 пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- разработка прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Заполярного района;»;
6) в абзаце одиннадцатом подпункта 1 пункта 2.1 слова «Ненецкого автономного округа» исключить;
7) в абзаце двадцать девятом подпункта 1 пункта 2.1 слова «в соответствии законодательством» заменить словами «в соответствии с законодательством»;

8) в абзаце тридцать восьмом подпункта 1 пункта 2.1 слова «муниципального района "Заполярный район"» заменить словами «Заполярного района»;

9) подпункт 2 пункта 2.1 признать утратившим силу;
10) в абзаце пятом подпункта 3 пункта 2.1 слова «главы Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «главы Заполярного района»;
11) абзац восьмой подпункта 3 пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- организует дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и работников Управления;»;
12) в абзацах девятом и десятом подпункта 3 пункта 2.1 слова «муниципального района "Заполярный район"» заменить словами «Заполярного района»;
13) в абзаце одиннадцатом подпункта 3 пункта 2.1 слова «официальном сайте в сети Интернет» заменить словами «официальном сайте Заполярного района»;

14) подпункт 4 пункта 2.1 признать утратившим силу;

15) абзац третий пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«- представлять по поручению главы Заполярного района муниципальное образование "Муниципальный район "Заполярный район" Ненецкого автономного округа" в части вопросов, находящихся в ведении Управления;»;
16) пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Управление возглавляет начальник Управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Заполярного района в порядке, установленном Уставом муниципального района «Заполярный район» и муниципальными правовыми актами Заполярного района.»;

17) в абзацах втором и третьем пункта 4.2 слова «главой Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «главой Заполярного района»;

18) абзац пятый пункта 4.3 признать утратившим силу;
19) в абзаце втором пункта 4.5 слова «муниципального района "Заполярный район"» заменить словами «Заполярного района»;

20) в пункте 4.6 слова «главой Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «главой Заполярного района»;

21) абзац третий пункта 4.7 изложить в новой редакции:

«- утверждает штатное расписание Управления по согласованию с главой Заполярного района, а также бюджетную смету на финансирование деятельности Управления в пределах ассигнований, предусмотренных районным бюджетом на соответствующий период;»;
22) в абзаце восьмом пункта 4.7 слова «главы Администрации муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа» заменить словами «главы Заполярного района»;
23) пункт 4.9 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 9, 14 и 18 пункта 1.4, которые вступают в силу
с 1 марта 2025 года.
	Председатель Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Л.В. Прилуцкая

		Исполняющий обязанности
главы муниципального
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ О.Е. Холодов

п. Искателей

13 февраля 2025 года

№ 40-р
PAGE
3